ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA

OFÍCIO Nº 22235/2023/ECONOMIA

Goiânia, 28 de Novembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
ROGÉRIO CERON
Secretário da Secretaria do Tesouro Nacional
Esplanada dos Ministérios, Bloco P, Brasília, DF

Assunto: Atualização bianual do Plano de Recuperação
Fiscal do Estado de Goiás

Senhor Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio

deste, à luz do disposto no inciso II, art. 37, do Decreto
nº 10.681/2021, o qual prevê que o Plano de Recuperação Fiscal
do Estado participante do Regime de Recuperação Fiscal de que
trata a Lei Complementar nº 159/2017 deverá ser atualizado a
cada vinte e quatro meses da data de homologação do respectivo
Plano, submeter a Vossa Excelência a atualização do Plano de
Recuperação Fiscal do Estado de Goiás.

Para tanto, encaminho a Nota Técnica da
atualização do Plano de Recuperação Fiscal do Estado de
Goiás e seus respectivos Anexos abaixo discriminados:

Anexo 1 - Planilha de projeções financeiras
Anexo 2 - Material para elaboração do

Ofício 22235 (54236042)         SEI 202300004104439 / pg. 1

Cenário Base
Anexo 3 - Material relativo às medidas de

ajuste
Anexo 4 - Ressalvas às vedações do art. 8 da

LC 159-17

Respeitosamente,

Selene Nunes Peres Peres
Secretária de Estado de Economia

Documento assinado eletronicamente por SELENE PERES PERES
NUNES, Secretário (a) de Estado, em 30/11/2023, às 22:02, conforme art.
2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 54236042 e o código CRC 0A2B1C5D.

ASSESSORIA ESPECIAL DE MONITORAMENTO FISCAL E
PLANEJAMENTO FINANCEIRO

AVENIDA VEREADOR JOSÉ MONTEIRO Nº2233, BLOCO A, 1ª
ANDAR, SALA 204 - Bairro SETOR NOVA VILA - GOIANIA - GO -

CEP 74653-900 - (62)3269-2453.

Referência: Processo nº
202300004104439 SEI 54236042

Ofício 22235 (54236042)         SEI 202300004104439 / pg. 2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=54236042&crc=0A2B1C5D

	Ofício 22235 (54236042)